

POLSKI ZWIĄZEK DZIAŁKOWCÓW
OKRĘGOWA KOMISJA REWIZYJNA
65-036 w Zielonej Górze
ul. Wyspiańskiego 13



Zielona Góra, 7 maja 2015r

Premier RP
Pani Ewa Kopacz

Szanowna Pani Premier!

Okręgowa Komisja Rewizyjna, działająca w zielonogórskim okręgu PZD, kieruje do Pani Premier prośbę o wsparcie swoim autorytetem działań mających na celu pełne wdrożenie ustawy o ROD i zapewnienie działkowcom bezpieczeństwa prawnego.

Piszemy do Pani Premier w przekonaniu, że znajdziemy zrozumienie i pomoc, a także obronę przed działaniami urzędu stołecznego Warszawy jako organu nadzorującego PZD.

Działaniami tymi jesteśmy zbulwersowani, bo odczytujemy w nich chęć utrudniania naszej organizacji, a przez to również działkowcom możliwości działania, jakie daje ustawa o ROD.

Potwierdzeniem tego jest stanowisko Prezydent Warszawy w kwestii rejestracji statutu PZD – dokumentu, który, po ustawie, jest przecież dokumentem najważniejszym. Prezydent Warszawy nie stawia zarzutów odnoszących się do zapisów statutu. Organ nadzorujący podważa prawidłowość zwołania nadzwyczajnego zjazdu PZD, na którym nowy statut został uchwalony, co jest dla nas o tyle niezrozumiałe, że zwołanie nadzwyczajnego zjazdu nastąpiło na mocy zapisów statutu przyjętego i zatwierdzonego przez ten sam KRS, który obecnie, opierając się na opinii urzędu stołecznego, rejestracji odmówił. Ten fakt odbieramy jako szukanie wszelkich możliwych sposobów do odzyskania terenów, na których zlokalizowane są ogrody działkowe i to budzi nasz sprzeciw.

Nasze wątpliwości budzi także i to stanowisko organu nadzorującego, w którym kwestionuje on pobieranie opłat ogrodowych, przeznaczanych na pokrycie kosztów funkcjonowania ogrodów. Biorąc pod uwagę fakt, że decyzje o opłatach i ich wysokości, a także ich przeznaczeniu na poszczególne zadania związane z funkcjonowaniem ogrodu podejmują sami działkowcy na walnych zebraniach, uznajemy, że organ nadzorujący dokonał błędnej interpretacji ustawy i wręcz nadużył przysługujących mu uprawnień. To skłania nas jednak do postrzegania tych działań jako zamierzonych i mających na celu likwidację ogrodów działkowych i stowarzyszenie PZD.

Szanowna Pani Premier!

Kierując do Pani Premier list nie oczekujemy wiele. Chcemy tylko, aby nie rozpoczynano od nowa batalii o ogrody działkowe i aby działkowcy nie stali się ofiarą i nie zapłacili za nieudolność władzy i wieloletnie zaniechanie rozwiązania problemów warszawskich roszczeń. Oczekujemy także, że tak długo oczekiwana i z takim trudem zdobyta ustawa o ROD mogła być ze spokojem wdrażana i służyć obywatelom.

W tej kwestii właśnie liczymy na to, że Pani Premier wesprze nasze starania o spokój i bezpieczeństwo prawne dla działkowców, ogrodów działkowych oraz stowarzyszenia PZD.

Z wyrazami szacunku –

członkowie Okręgowej Komisji Rewizyjnej PZD
w Zielonej Górze